between confederates; of dangerous intentions enter-

tained against the commune ; of the plaintiff who does

not follow up his complaint for the purposes of justice ;
of resistance to the summonses of the officers of the

commune ; of the crime of friendly relations with an

enemy of the commune ; of the imputation of false

judgment against the judges of the eommune; lastly,

of agreements made before two or more members of the

hchevinage.
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SECTION III.

ORIGINALARTICLESANDPRINCIPAL PROVISIONS OF THE

COMMUNALCHA_TER OF A_IENS.*

" 1. Unusquisque jurato suo fidem, auxilium consi]i-

umque per omnia juste observabit.t

" 2. Quicumque furtum faciens intra metas communie

comprohendetur vel fecisse cognoscetur, preposito nostro
tradetur, et quidquid de eo agendum judicio communionis

jadicabitur, ei fiet; reclamanti vero id quod furto sublatum

est, si potest inveniri, prepositus noster reddet ; reliqua in
usus nostros convertentur

" 3. Nullus aliquem inter communiam ipsam commo-
rantem, vel mercatores ad urbem cure mercibus veuientes,

infra banleueam civitatis disturbare presumat. Quod si

* Collection of unpublished meiaorials of the history of the
Tiers Etat.

J" The first article of the communal charter of Abbeville is
drawn up in the following form: "Statutum est itaque, et
sub religione juramenti confirmatum, quod unusqnique jurato
sue fidem, vim, auxilium, consiliumque prebebit et observabit,
secundum quod justitia dmtaverit." (Rec. des Ordonn. des
t_ois de France, t. iv., p. 55.)

$ "Constitutum est etiam, quod si quis de furto reus ap-
paruerit, eaptis omnibus rebus furis a vieecomite meo vel a
ministris meis, exceptis rebus furtivis quas probare poterit
esse suas, qui reclamaverit, resalie furls ad opus meum obser-
vabuntur. Fur autem primo a scabims judieabitur, et penam

pillorii sustinebit : postea vicecomiti meo vel meis ministris
tradetur." (Conlmunal Charter of Abbeville, art. 2.)
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qUiS fecerit, faciat communia de eo, ut de communie
vlolatore, si eum comprehendere poterit, vel a]iquid de sue,

justitiam facere.*

"&. Si quis de communione alicui jurato sue res suas

abstulerit, a preposito nostro submonitus, justitiam prose-

quetur; si vero prepositus de justitia dcfecerit, a majore
vel scabinis submonitus, in presentia communionis veniet,

et quantum scabini inde judieaverint, salvo jure nostro, ibi
faciet.t

* "Statutum est quod nullus mercatores ad abatis Villain
vcnientes infra banlivam disturbare presumat. Quod si qum
feeerit et emendare noluerit, si ipsum vel res suas compre-
hendere pogerunt ldem Burgenses, tam de ipso quam de rebus
suis, tanquam de wolatore communie, justltiam facienk"
(Charter of Abbeville, art. 3.)

j" The spirit of this article is found in the fourth article of
the charter of Abbeville, but with some variations in its
drawing up, to suit it to the political and judicial organisation
of the county of Ponthieu :--" Si inter juratum et juratum, vel
inter juratum et non juratum de re mobili questio orJatur, ad
vicecomitem meum de eo clamor tier, vcl ad dominum vice-
comitatus illius in quo manebit qui fuerit impctitus ; nisi ipse
infra vicecomitatum meum inventus fuerit ;tunc enim, tam
de eo quam de rebus suis in meo vicecomltatu existentibus,
vicecomes meus justitiam lacier ; excepto eo quod personam
jurati capere non poterit ; et qui ab eodem vlcecomite meo vel
domino, per sententiam condempnabitur, si condempnatus
judicio non comparuerit, a scabinis quod judicature fuerit,
exsequi compelletur." The fifth article of the charter of
Abbeville ordains, that in any process relative to real pro-
perty, the complaint shall be made before the sei17neur. This
article seems to correspond to the nineteenth article of the
charter of Amiens, as follows :--"Statutum est etiam quod
communia de terris sire feodis domlnorum non debet so
intromittere."
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" 5. Qui autem de communione minims existens, alicui

res suns abstulerit, justitiamque illi infra banleucam se
executurum negaverit, postquam hoc hominibus castelli ubi

manserit notum fecerit communia, si ipsum vel aliquid ad
se pertinens, comprehendere poterit, donee ipse justitiam

executus fuerit, prepositus noster retmebit, donee nos
nostram et communia similiter suam habeat emendati.
onem.*

" 6. Qui pugno ant palma aliquem de communia, preter

eonsuetudinarium eonturbaterem vel ]ecatorem, percusserit,
nisi se defendendo so fecisse duobus vel tribus testibus

eontra percussum disrationare poterit coram preposito nos-
tro, viginti solidos dabit, quindecim sihcet communie et

quinque justitie dominorum.t

" 7. Qui autem juratum suum armis vulneraverit, nisi

similiter se defendendo ]egitimo testimonio et assertions

sacramenti, se contra vulneratum disrationare poterit, pug-
hum amittet, aut novem libras, sex silicet firmitati urbis et

communie, et tres justitie dominorum, pro redemptione

pugni persolvet, nut si persolvere non poterit in mise-
ricordia communie, salvo catallo dominorum, pugnum

tradet.
* * * * * $

* "Si vero non juratus res jurati abstulerit, et quod justitia
dictaverit, exequi noluerit, si ipsum vel res suas comprehendere
poterunt, detinebunt, donec quod justitia chctaverit, eidem
jurato exequetur" (Charter of Abbeville, art. 6.)